[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «17» января  2022 года                                                                         №7
с. Новогригорьевка

 «Об утверждении Отчета об исполнении Плана комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Новогригорьевском сельском поселении за 2021 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Уставом МО Новогригрьевское сельское поселение, администрация Новогригорьевского сельского поселения,  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить Отчет об исполнении Плана комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Новогригорьевском  сельском поселении за 2021 г., утвержденный постановлением №316 от 07.12.2020 г. ( с изменениями №111 от 29.06.2021 г.), (далее План) согласно Приложению 1.

2. Настоящее постановление разместить для обнародования на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения в сети «Интернет»,     а также на информационном стенде Новогригорьевского сельского поселения по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель

Новогригорьевского сельского совета-

глава администрации

Новогригорьевского сельского поселения

           А.М.Данилин

Приложение  1

к постановлению администрации

                                                                                                Новогригорьевского сельского поселения

                                                                                                   от   «7»  января 2022 г. №7
Отчет об исполнении ПЛАН

комплексных организационных и профилактических мероприятий

по противодействию терроризму и экстремизму в Новогригорьевском сельском поселении
за 2021 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственные
	Информация о выполнении

	1
	Обеспечение на территории Новогригорьевского  сельского поселения безопасности населения от террористических угроз и иных проявлений терроризма и экстремизма

	1.1
	Повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма

	1.1.1
	Проведение проверок потенциально опасных объектов возможного террористического нападения: объектов социально-жилищно-культурной сферы, водоснабжения,
	ежеквартально
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения
	водозаборные скважины ограждены,

учебное учреждение (школа) –охрана.

	1.1.2
	Проведение совместных заседаний с правоохранительными органами по пресечению проявлений терроризма и экстремизма
	В течении года
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения,

ОМВД России по Нижнегорскому району
	Проводятся на уровне муниципального района

	1.1.3
	Проведение профилактических осмотров подвальных, чердачных и пустующих помещений жилого фонда
	ежеквартально
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения
	Проводится при наличии.

	1.1.4
	Обход территории муниципального образования на предмет выявления фактов осквернения зданий или иных сооружений посредством нанесения на них нацистской атрибутики или символики либо атрибутики или символики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой до степени смешения, проведение инструктажей по вопросам предупреждения актов террористического характера
	ежеквартально
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения
	Проводится, фактов не выявлено.

	1.2
	Профилактика религиозного, межнационального экстремизма в границах Новогригорьевского сельского поселения

	1.2.1
	Проведение тематических мероприятий (конкурсы, викторины) с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	март,

сентябрь
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения,

Директор Дома культуры,

Заведующие сельскими клубами
	Проводятся согласно утвержденного плана работ учреждений культуры, библиотек.

	1.2.2
	Разработка, издание и распространение в местах массового пребывания людей информационных материалов (памяток, листовок) по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.
	Апрель,

октябрь
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения
	Проводится, листовки размещены на информационных стендах и сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения.

	1.2.3
	Проведение бесед с учащимися муниципальных учреждений образования по вопросам ответственности за совершение анонимных телефонных звонков с угрозами террористического характера, а также экстремистских действий
	апрель,

сентябрь,

	Администрация Новогригорьевского сельского поселения,

Новогригорьевская СОШ-ДС
	Проводится руководством школы

	1.2.4
	Проведение бесед с руководителями предприятий и организаций независимо от форм собственности направленные на исключение фактов незаконно использования иностранной рабочей силы.
	ежегодно
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения
	Проводится, фактов иностранной рабочей силы не выявлено.

	1.2.5
	Обеспечение сбора информации о прибывающих в поселение беженцах и вынужденных переселенцах, с последующей проверкой их на причастность к террористическим и экстремистским организациям, незаконным вооруженным формированиям
	постоянно
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения
	Беженцев и вынужденных переселенцев не выявлено.

	1.3
	Укрепление гражданского единства и гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений в границах Новогригорьевского сельского поселения

	1.3.1
	Проведение этнофестиваля народов и культур «Вместе мы Россия»
	июнь
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения,

Директор Дома культуры Заведующие сельскими клубами
	Учреждениями культуры, библиотеками,   согласно утвержденного плана работы

	1.3.2
	Организация и проведение конкурса исследовательских работ «Вклад моего народа в Победу в Великой Отечественной войне»
	май
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения,

Директор Дома культуры Заведующие сельскими клубами
	Учреждениями культуры, библиотеками,  согласно утвержденного плана работы

	1.3.3
	Мероприятия, посвященные Дню любви, семьи и верности
	8 июля
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения,

Директор Дома культуры Заведующие сельскими клубами
	Учреждениями культуры, библиотеками,  согласно утвержденного плана работы

	1.3.4
	Мероприятия, посвященные «Дню народного единства»
	4 ноября
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения,

Директор Дома культуры Заведующие сельскими клубами
	Учреждениями культуры, библиотеками,  согласно утвержденного плана работы

	1.4
	Создание условий для повышения эффективности межнационального, межэтнического и межконфессионального диалога, формирование духовно-нравственной личности, свободной от националистических предрассудков

	1.4.1
	Организация праздничных мероприятий, посвященных общегосударственным и национальным праздничным датам в образовательных учреждениях
	К праздничным датам
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения,

Новогригорьевская СОШ-ДС
	Проводится СОШ-ДС, согласно плана работы

	1.4.2
	Организация праздничных мероприятий, посвященных общегосударственным и национальным праздничным датам в учреждениях культуры
	К праздничным датам
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения,

Директор Дома культуры, Заведующие сельскими клубами
	Учреждениями культуры, библиотеками,  согласно утвержденного плана работы

	1.4.3
	Организация и проведение фестивалей, конкурсов, тематических вечеров, праздников, выставок среди детей, подростков и молодежи, направленных на воспитание у детей, подростков и молодежи уважительного отношения к национальным традициям и религиозным обычаям народов, проживающих на территории поселения
	1 июня
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения,

Директор Дома культуры Заведующие сельскими клубами

Специалист по социальной работе ССДД
	Учреждениями культуры, библиотеками,  согласно утвержденного плана работы

	1.5
	Профилактика межнациональных и межконфессиональных конфликтов посредством информирования и просвещения жителей Новогригорьевского  сельского поселения о существующих национальных обычаях, традициях, культурах и религиях, формирование позитивного имиджа поселения как комфортного для проживания представителей различных национальностей и вероисповеданий.

	1.5.1
	Организация конкурса социальной рекламы; изготовление, размещение социальной рекламы, рекламно-информационных материалов, направленных на формирование гражданского единства, гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений
	май
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения

	1.5.2
	Размещение на официальном сайте администрации информации по вопросам:

- противодействия экстремистским проявлениям молодежи, формирования норм толерантного поведения;

- просвещения жителей о существующих национальных обычаях, традициях, культурах и религиях
	постоянно
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения
	Размещено на сайте администрации

	1.6
	Мероприятия в области информационной политики противодействия экстремизму

	1.6.1
	Использование возможностей средств массовой информации, а также ресурсов сети "Интернет" в целях сохранения межнационального (межэтнического) и межконфессионального согласия, традиционных российских духовно-нравственных ценностей и приобщения к ним молодежи;
	постоянно
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения

	1.6.2
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть "Интернет", социальной рекламы, направленной на патриотическое воспитание молодежи;
	постоянно
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения

	1.6.3
	Координация мер, направленных на информационное противодействие распространению экстремистской идеологии в сети "Интернет" (в том числе в социальных сетях), а также проведение на регулярной основе работы по разъяснению сути противоправной деятельности, осуществляемой лидерами экстремистских организаций, с привлечением видных деятелей культуры, науки, авторитетных представителей общественности, информационного сообщества, конфессий и национальных объединений;
	постоянно
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения

	1.6.4
	Информирование граждан о деятельности субъектов противодействия экстремизму;
	постоянно
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения
	рекомендации и памятки по профилактическим мерам антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций размещены на информационном стенде, на сайте поселения, обновляется.

	1.6.5
	Подготовка и распространение информационных материалов о предупреждении и пресечении экстремистской деятельности, ориентированных на повышение бдительности российских граждан, возникновение у них заинтересованности в противодействии экстремизму;
	2 раза в год
	Администрация Новогригорьевского сельского поселения
	рекомендации и памятки по профилактическим мерам антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций размещены на информационном стенде, на сайте поселения, обновляется.